

Nyhetsbrev till Språkrådets kontaktpersoner i klarspråksfrågor

Maj 2024

Hej kontaktperson!

Här kommer ännu ett nyhetsbrev från oss på Språkrådet.

Grattis Kronofogden!



Tina Engvall, Cecilia Hegethorn Mogensen och Anne Isberg från Kronofogden tar emot priset av statssekreterare Natasa Ristic Davidson på Språkrådsdagen den 23 april.

Först och främst: ett stort **grattis till Kronofogden!**

Juryn skriver i sin motivering: ”**Klarspråkskristallen 2024** går till Kronofogden för ett robust och välintegrerat klarspråksarbete som kan vara inspirerande för andra.

Kronofogden har fastställt en riktlinje och principer för klarspråk, har tagit fram en egen skrivhandledning och erbjuder utbildning, skrivcoachning, skrivverkstäder och språkgranskning. De arbetar också med sin terminologi, har ett internt språkråd och tar upp klarspråk i medarbetarsamtalen.

I kundundersökningar och uppföljningar tar de kontakt med sina målgrupper både för att förstå deras behov och för att utvärdera texter i djupintervjuer, enkäter och användartester. Uppföljningarna visar konkreta effekter av klarspråksarbetet, som färre följdfrågor i e-postkonversationer.”

Kronofogden kommer att beskriva sitt arbete mer i nästa nummer av tidningen Klarspråk, men du kan redan nu läsa om det bland de goda exemplen på vår webb: isof.se/stod-och-sprakrad/vagledning/arbete-med-klarsprak/goda-exempel/kronofogden

Webbinarium om klarspråksstandarden

Den internationella **ISO-standarden för klarspråk** finns nu att köpa även på svenska.

Svenska Institutet för standarder anordnar ett kostnadsfritt webinarium om standarden den 20 maj klockan 15–16.30, ”Klart språk ska ha en standard!”: sis.se/standardutveckling/intressentmoten-och-seminarium/2024/klarsprakstandard/

Ny upplaga av Utrikes namnbok

På valborgsmässoafton släpptes en ny upplaga av **Utrikes namnbok**.

I denna nyttiga skrift hittar du bland annat myndigheters och organisationers namn (på svenska, engelska, tyska, franska, spanska, finska och ryska), viktiga namn inom EU:s verksamhet samt namn på länder med tillhörande invånarbeteckningar och adjektiv.

Gratis att ladda ner på Regeringens webbplats:
regeringen.se/informationsmaterial/2024/04/utrikes-namnbok

Läs tidningen Klarspråk

Nästa nummer av tidningen **Klarspråk** är på gång.

Förutom att Kronofogden berättar om sitt klarspråksarbete kommer vi även att servera andra goda exempel på inspirerande arbeten från olika håll i landet.

Håll ögonen öppna, så kommer info om numret snart i din mejlkorg. Sprid det gärna! Alla tidigare nummer finns samlade på: isof.se/bulletinen.



Bilden visar förra numret.

Kontakta oss

Du är alltid välkommen att vända dig till oss med frågor eller önskemål.

Språkrådet, Box 20057, 104 60 Stockholm.

Webbplats: isof.se/klarsprak

E-post: klarsprak@isof.se

Telefon: 0200-28 33 33 (växel), 073-558 60 77 (Ingrid), 070-758 04 15 (Gabriella)

Språkfrågor: telefon 0200-29 55 55 (måndag, onsdag, fredag kl. 10–12), svenska@isof.se

Facebook: facebook.com/sprakradet

LinkedIn: linkedin.com > Klarspråksarbete i Sverige

Ingrid Olsson och Gabriella Sandström
Klarspråksansvariga
Språkrådet

